

K/S WHITEWATER WIND POWER INVEST IX

CVR.nr. 25 93 71 55

ÅRSRAPPORT 2014

FINANCIAL STATEMENT 2014

(16. regnskabsår)

(16th financial year)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på kommanditselskabets ordinære
generalforsamling den 29. maj 2015
Approved at the investors' meeting 29. May 2015

dirigent
chairman

18090/SJ

INDHOLDSFORTEGNELSE
Contents

	<u>Side</u>
Påtegninger:	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	2
 Ledelsesberetning:	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6-7
<i>Information of the limited partnership</i>	
Ledelsesberetning	8-9
<i>Management's review</i>	
 Årsregnskab 1. januar – 31. december 2014:	
<i>Financial statement 1. January – 31. December 2014</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10-13
SELSKABSOPLYSNINGER
*Information about the limited partnership***Kommanditselskabet:***Limited partnership:*

K/S Whitewater Wind Power Invest IX
c/o Holger Elkjær
Carl Klitgaards Vej 29, 5.mf.
9400 Nørresundby

CVR.nr. 25 93 71 55

Central Business Register no. 25 93 71 55

Stiftet 10. januar 1999

Date of formation 10. January 1999

Hjemsted: Hjallerup

Registered address: Hjallerup

Regnskabsår: 1/1 - 31/12

Financial year: 1/1 – 31/12

Hovedaktivitet:*Main activity*

At drive virksomhed ved anskaffelse og drift af
vindmøller i Danmark eller i udlandet

*To run a business by acquisition and operation of wind
turbines in Denmark or abroad*

Kommanditistrepræsentanter:*Limited partners' representatives*

Holger Elkjær

Carl Klitgaards Vej 29, 5.mf.

9400 Nørresundby

Komplementar:*General partner*

Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS

c/o Energi- og Investeringshuset

Jægervænget 12, Nødebo

3480 Fredensborg

Revision:

Audit

Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
State Authorized Public Accountants
Farvergade 9 B
4700 Næstved

LEDELSESBERETNING
Management's review

Hovedaktiviteter:

Main activities

Selskabets primære aktivitet er at drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i Danmark eller i udlandet.

The main activity of the company is to run a business by acquisition and operation of wind turbines in Denmark or abroad.

Usædvanlige forhold:

Unusual conditions

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

The company has not been subjected to unusual conditions that have affected the recognition and measurement.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Uncertainty in recognition and measurement

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

The management is of the opinion that no items in the financial statement have been affected by significant uncertainty by recognition and measurement.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

The development in activities and financial conditions

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2014 været utilfredsstillende.

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

The result and financial development in 2014 was unsatisfactory.

No research and development expenses have incurred during the financial year.

The company has no branches abroad.

LEDELSESBERETNING
Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Events occurred after the closing of the financial year

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

No events have occurred after the closing of the financial year which significantly will affect the financial position of the company.

Den fremtidige udvikling

The future development

Selskabet forventer et positivt resultat for 2015.

The company expects a positive result for 2015.

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2014

Income statement 1. January – 31. December 2014

<u>Note</u>		<u>USD</u>	<u>DKK</u>	2013 i 1.000	
				<u>USD</u>	<u>DKK</u>
1	Elsalgsindtægter m.v. <i>Sale of electricity</i>	53.346	326.552	132	713
2	Driftsomkostninger <i>Operating expenses</i>	99.703	610.331	115	622
3	Administrationsomkostninger <i>Administration expenses</i>	8.604	52.679	14	78
6	Afskrivninger <i>Depreciations</i>	÷766	÷4.689	+1	+7
	RESULTAT FØR RENTER <i>Result before financial items</i>	÷54.195	÷331.769	4	20
4	Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	214	38.202	1	1
5	Finansielle udgifter <i>Financial expenses</i>	34.327	210.132	21	132
	RESULTAT FØR SKAT <i>Result before tax</i>	÷88.308	÷503.699	÷16	÷111
	Skat i USA <i>Tax, USA</i>	0	0	1	4
	ÅRETS RESULTAT <i>Result for the year</i>	÷88.308	÷503.699	÷17	÷115

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014

Balance sheet as at 31. December 2014

AKTIVER

Assets

<u>Note</u>		<u>USD</u>	<u>DKK</u>	2013 i 1.000	
				<u>USD</u>	<u>DKK</u>
6	Vindmølle <i>Wind turbine</i>	160.808	984.370	160	866
		-----	-----	-----	-----
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total tangible fixed assets</i>	160.808	984.370	160	866
		-----	-----	-----	-----
	ANLÆGSAKTIVER I ALT <i>Total fixed assets</i>	160.808	984.370	160	866
		-----	-----	-----	-----
7	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	2.705	16.559	57	310
		-----	-----	-----	-----
8	Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	53.060	324.802	25	134
		-----	-----	-----	-----
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT <i>Total current assets</i>	55.765	341.361	82	444
		-----	-----	-----	-----
	AKTIVER I ALT <i>Total assets</i>	216.573	1.325.731	242	1.310
		-----	-----	-----	-----

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014

Balance sheet as at 31. December 2014

PASSIVER

Equity and liabilities

<u>Note</u>		<u>USD</u>	<u>DKK</u>	2013 i 1.000	
				<u>USD</u>	<u>DKK</u>
	Kontant indbetalt stamkapital <i>Cash contribution, investors' equity</i>	636.813	4.510.142	637	4.510
	Reserve for kursreguleringer <i>Currency adjustment reserve</i>	0	÷1.837.880	0	÷1.951
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	÷1.144.473	÷5.779.861	÷1.091	÷5.019
9	EGENKAPITAL I ALT <i>Total equity</i>	÷507.660	÷3.107.599	÷454	÷2.460
	Lån, Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS <i>Loan, Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS</i>	634.023	3.881.110	603	3.266
10	Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS Skyldige omkostninger <i>Accounts payable</i>	44.335 45.875	271.392 280.828	43 50	234 270
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short-term liabilities</i>	724.233	4.433.330	696	3.770
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT <i>Total liabilities</i>	724.233	4.433.330	696	3.770
	PASSIVER I ALT <i>Total equity and liabilities</i>	216.573	1.325.731	242	1.310
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>				
12	Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger <i>Significant accounting assessments and valuations</i>				

PENGESTRØMSOPGØRELSE

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2014

Cash flow statement 1. January – 31. December 2014

<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
Årets resultat før renter <i>Result of the year before financial items</i>	÷54.195	÷331.769
Afskrivninger <i>Depreciations</i>	÷766	÷4.689
13 Ændringer i andre balanceposter <i>Change in other balance items</i>	57.838	÷95.831
	-----	-----
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operations before financial items</i>	2.877	÷432.289
Nettorenter <i>Net interest</i>	÷34.113	÷171.930
Betalt skat <i>Paid tax</i>	0	0
	-----	-----
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activity</i>	÷31.236	÷604.219
	-----	-----
Afdrag/lånoptagelse, Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS <i>Repayment/loan, Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS</i>	30.699	615.499
Indskud, investorer <i>Investor´s deposit</i>	28.798	179.290
	-----	-----
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activity</i>	59.497	794.789
	-----	-----
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	28.261	190.570
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents 1. January</i>	24.799	134.232
	-----	-----
LIKVIDER 31. DECEMBER <i>Cash and cash equivalents 31. December</i>	53.060	324.802
	-----	-----

NOTER
 Notes

			2013 i 1.000	
	<u>USD</u>	<u>DKK</u>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
1. ELSALGSINDTÆGTER: <i>Sale of electricity</i>				
Vindmølle, Nordex N-54/1000, Mk 3, serienr. E 4 <i>Wind turbine, Nordex N-54/1000, Mk 3, serial no. E 4</i>				
Elsalgsindtægter <i>Sale of electricity</i>	53.346	326.552	132	713
I ALT <i>Total</i>	----- 53.346 -----	----- 326.552 -----	----- 132 -----	----- 713 -----
2. DRIFTSOMKOSTNINGER: <i>Operating expenses</i>				
Service og vedligeholdelse <i>Service and maintenance</i>	61.628	377.251	81	437
Udgifter til sub-station og fællesareal <i>Expenses, sub-station and common area</i>	6.486	39.706	6	35
Jordleje <i>Land lease</i>	2.934	17.960	7	39
Elforbrug <i>Electricity consumption</i>	2.039	12.485	2	10
Forsikring <i>Insurance</i>	0	0	8	41
Ejendomsskat <i>Property tax</i>	26.616	162.929	11	60
I ALT <i>Total</i>	----- 99.703 -----	----- 610.331 -----	----- 115 -----	----- 622 -----

NOTER
Notes

			2013 i 1.000	
	<u>USD</u>	<u>DKK</u>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
3. ADMINISTRATIONSUDGIFTER: <i>Administration expenses</i>				
Administration, USA <i>Administration, USA</i>	533	3.266	1	7
Revision og regnskabsassistance, USA <i>Audit and accounting assistance USA</i>	0	0	9	47
Revision og regnskabsassistance, Danmark <i>Audit and accounting assistance, Denmark</i>	3.084	18.880	2	10
Administration, komplementarselskab <i>Administration, general partner</i>	3.746	22.935	3	20
Anden administration <i>Other administration</i>	0	0	1	5
Refusion af moms, tidligere år <i>Reimbursement of VAT from previous years</i>	0	0	÷2	÷11
Rejseomkostninger <i>Travel expenses</i>	1.144	7.005	0	0
Bankgebyr <i>Bank commission</i>	97	593	0	0
I ALT <i>Total</i>	8.604	52.679	14	78
4. FINANSIELLE INDTÆGTER: <i>Financial income</i>				
Nordex	0	0	0	1
Realiserede kursreguleringer <i>Realized currency adjustments</i>	214	38.202	1	0
I ALT <i>Total</i>	214	38.202	1	1

NOTER
Notes

			2013 i 1.000	
	<u>USD</u>	<u>DKK</u>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
5. FINANSIELLE UDGIFTER: <i>Financial expenses</i>				
Lån, Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS <i>Loan, Kompl. Whitewater Invest IX ApS</i>	30.699	187.923	17	94
Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS	3.628	22.209	4	20
Realiserede kursreguleringer <i>Realized currency adjustments</i>	0	0	0	18
I ALT <i>Total</i>	<u>34.327</u>	<u>210.132</u>	<u>21</u>	<u>132</u>

NOTER
Notes

6. VINDMØLLE: <i>Wind turbine</i>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Acquisition price 1. January</i>	1.247.869	9.232.736
	-----	-----
Anskaffelsessum 31. december <i>Acquisition price 31. December</i>	1.247.869	9.232.736
	-----	-----
Nedskrivninger 1. januar som følge af valutakursændringer <i>Write-downs 1. January as a result of exchange rate changes</i>	0	÷1.951.302
Regulering af nedskrivninger <i>Adjustment of write-downs</i>	0	113.422
	-----	-----
Nedskrivninger 31. december som følge af valutakursændringer <i>Write-downs 31. December as a result of exchange rate changes</i>	0	÷1.837.880
	-----	-----
Afskrivninger 1. januar <i>Depreciations 1. January</i>	1.087.827	6.415.175
Årets afskrivninger <i>Depreciations for the year</i>	56.154	343.741
Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i>	÷56.920	÷348.430
	-----	-----
Afskrivninger 31. december <i>Depreciations 31. December</i>	1.087.061	6.410.486
	-----	-----
BOGFØRT VÆRDI PR. 31. DECEMBER NET BOOK VALUE 31. DECEMBER	160.808	984.370
	-----	-----

NOTER
Notes

			2013 i 1.000	
	<u>USD</u>	<u>DKK</u>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
7. ANDRE TILGODEHAVENDER: <i>Other receivables</i>				
Elsalgsindtægt, Southern California Edison	1.126	6.893	7	41
<i>Sale of electricity,</i> Southern California Edison				
Forudbetalte omkostninger <i>Prepaid expenses</i>	0	0	49	264
Tilgodehavende moms <i>VAT receivables</i>	1.579	9.666	1	5
	-----	-----	-----	-----
I ALT <i>Total</i>	2.705	16.559	57	310
	-----	-----	-----	-----
8. LIKVIDE BEHOLDNINGER: <i>Cash and cash equivalents</i>				
Nordex	53.060	324.802	21	111
Spar Nord	0	0	4	23
	-----	-----	-----	-----
I ALT <i>Total</i>	53.060	324.802	25	134
	-----	-----	-----	-----

NOTER
Notes

	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
9. EGENKAPITAL: <i>Equity</i>		
Stamkapital, 90 kommanditandele á kr. 102.000 <i>Total equity capital, 90 shares of DKK 102.000</i>	1.144.567 -----	9.180.000 -----
Kontant andel af stamkapital <i>Share of equity capital</i>	636.813 -----	4.510.142 -----
Reserve for kursreguleringer: <i>Currency adjustment reserve</i>		
Reserve for kursreguleringer 1. januar <i>Currency adjustment reserve 1. January</i>	0	÷1.951.302
Årets kursregulering af anlægsaktiver <i>Currency adjustment of fixed assets for the year</i>	0	113.422
	-----	-----
Reserve for kursreguleringer 31. december <i>Currency adjustment reserve 31. December</i>	0 -----	÷1.837.880 -----
Overført resultat: <i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. januar <i>Retained earnings 1. January</i>	÷1.091.331	÷5.019.011
Kursreguleringer <i>Currency adjustments</i>	6.368	÷436.441
Overført af årets resultat <i>Retained of the earnings of the year</i>	÷88.308	÷503.699
Indskud <i>Deposit</i>	28.798	179.290
	-----	-----
Overført resultat 31. december <i>Retained earnings 31. December</i>	÷1.144.473 -----	÷5.779.861 -----
EGENKAPITAL 31. DECEMBER <i>Total equity 31. December</i>	÷507.660 -----	÷3.107.599 -----

NOTER
Notes

			2013 i 1.000	
	<u>USD</u>	<u>DKK</u>	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
10. SKYLDIGE OMKOSTNINGER:				
<i>Accounts payable</i>				
Service og vedligeholdelse, vindmøller	0	0	2	13
<i>Service and maintenance, wind turbines</i>				
Ejendomsskat	22.000	134.670	22	119
<i>Property tax</i>				
Revision og regnskabsassistance	1.633	10.000	2	10
<i>Audit and accounting assistance</i>				
Bogholderimæssig assistance	1.725	10.563	2	10
<i>Bookkeeping assistance</i>				
Omkostninger skattesag, Harald Madsen	9.450	57.850	11	58
<i>Cost related to tax case, Harald Madsen</i>				
Udlæg, Ponnequin Acq.	11.067	67.745	11	60
<i>Outlay, Ponnequin Acq.</i>				
I ALT	45.875	280.828	50	270
<i>Total</i>				

11. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:

Charges and securities

Til sikkerhed for gæld til Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS, USD 634.023, er der givet pant i vindmøllen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør USD 160.808.

Komplementarselskabet Whitewater Invest IX ApS has secured their receivable, USD 634.023, on the value of the wind turbine at 31. December 2014, USD 160.808.

NOTER
*Notes***12. VÆSENTLIGE REGNSKABSMÆSSIGE SKØN OG VURDERINGER:**
Significant accounting assessments and valuations.

Det er ved udarbejdelsen af regnskabet nødvendigt for ledelsen at anlægge forudsætninger, der påvirker aktiver og forpligtelser pr. balancedagen samt indtægter og udgifter for regnskabsperioden. Ledelsen vurderer løbende disse skøn og vurderinger.

By the preparation of the financial statement the management had to make assumptions affecting the assets and liabilities as at balance sheet date and also the sales and expenses for the financial year. The management regularly evaluates these assessments and valuations.

Skøn og vurderinger er baseret på historiske erfaringer samt en række andre faktorer, der anses for rimelige under de givne omstændigheder. De faktiske resultater kan under andre forudsætninger eller forhold afvige fra disse skøn. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

The assessment and valuations are based on historical experience and a number of other factors considered reasonable under the given circumstances. Under different circumstances the actual results can deviate from the assessments, cf. the accounting policies.

Følgende skøn vurderes som væsentlige for beskrivelsen af den finansielle stilling:

The following assessments are significant in order to describe the financial position.

Vindmøllen er værdiansat til en skønnet markedsværdi. Da der er tale om et skøn, kan vindmøllens handelsværdi afvige herfra.

The wind turbine is assessed to estimated market value and deviations can occur.

NOTER
Notes

	<u>USD</u>	<u>DKK</u>
13. ÆNDRINGER I ANDRE BALANCEPOSTER: <i>Changes in other financial items</i>		
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	54.490	293.020
Ændring i skyldige omkostninger <i>Change in accounts payable</i>	÷4.054	10.572
Ændring i gæld til komplementarselskab <i>Change in debt to general partner</i>	1.034	37.018
Kursreguleringer <i>Currency adjustments</i>	6.368	÷436.441
	-----	-----
	57.838	÷95.831
	-----	-----